平成 28年 11 月 30 日

各 位

                     会 社 名    株 式 会 社     郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長   長瀬 隆雄

                      （コード番号 ６３９７）

                     問い合せ先 常務執行役員 経理部長   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

親会社等の決算に関するお知らせ

    当社の、親会社等である、タストン・リサイクル株式会社の平成２８年８月期決算の内容が

   確定いたしましたのでお知らせします。

記
  １．親会社等の概要

（１） 親会社等の名称 タストン・リサイクル 株式会社

（２） 所在地 東京都世田谷区経堂四丁目１７番２０号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 立石 和民

（４） 事業の内容 砂利、砂、砕石、再生砕石、再生コンクリート生産販売

（５） 資本金 ７０，０００千円

（６） 当社との関係

 ①属性 その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場

合における当該他の会社）に該当

 ②資本関係 議決権所有割合 18.8％（平成 28 年 9 月 30 日現在）

 ③人的関係 該当事項はありません。

 ④取引関係 破砕機および消耗部品の販売・購入

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 【所有者別状況】

平成28年8月31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の

法人
外国
法人等

外国法人
等のうち
個人

個人
その他

計

株主数
(人)

― ― ― 2 ― ―        3 5 ―

所有株式数
(株)

― ― ― 130,200 ― ―  9,800 140,000 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― 93.00 ― ― 7.00 100.0 ―

【大株主の状況】

平成28年8月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

立石建設 株式会社 東京都世田谷区経堂４－１７－２０ 78,000 55.71

太洋ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ
株式会社

東京都大田区京浜島３－５－６ 52,200 37.28

立石 立子 東京都世田谷区 5,000 3.57

立石 和民 東京都世田谷区 2,400 1.71

立石 順人 東京都世田谷区 2,400 1.71

計  140,000 100.00

【役員の状況】

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役  立石 和民 昭和１４年 ８月３１日

昭和４３年１２月 立石建設工業㈱ 入社

2,400

昭和５０年１２月 立石建設工業㈱ 常務取締役

平成１８年 ６月 ㈱郷鉄工所 監査役

平成１９年 ６月 ㈱郷鉄工所 専務取締役

平成２２年 ６月 立石建設工業㈱ 代表取締役（現）

取締役  梅原 久雄 昭和１６年 ３月 ３日

昭和２０年１２月 立石建設工業㈱ 入社

－  社長室管理部長（現）

取締役  岩切  崇 昭和４６年 ９月１０日

平成 ５年 ４月 立石建設㈱ 入社

 建築設計課長（現） －

取締役  岡田 佳三 昭和３１年 ２月２０日

昭和５６年 ４月 立石建設工業㈱ 入社

 プラント事業部技術課（現） －

取締役  立石 立子 昭和２１年 ４月 ３日

昭和４４年 ４月 立石建設工業㈱ 入社
5,000

 経理部長（現）

取締役  立石  巌 平成 ３年 ９月 ４日

平成２５年 ４月 タストン・リサイクル㈱ 入社

－  総務部（現）

監査役  高井 照代 昭和２１年１１月１４日

昭和５５年 ２月

平成２５年 ３月

立石建設工業㈱ 入社

立石建設工業㈱ 監査役（現）

－

計  7,400

（注）立石建設工業株式会社は、平成23年11月11日付で商号をタストン・リサイクル株式会社に変更しております。

   ３．財務諸表

  貸 借 対 照 表

 平成 28 年 8 月 31 日 現在   （単位 千円未満切捨）

科 目 金 額 科 目 金   額

（資産の部）    （負債の部）

【流 動 資 産】 【 3,576,651 】 【 流 動 負 債 】  【 2,311,894 】

 現 金 ・ 預 金   33,380   支 払 手 形   377,865

 受 取 手 形   25,209   買 掛 金   7,021

 売 掛 金   66,769   未 払 金   164,560

 商 品  720,916   未 払 費 用   1,750,131

 立 替 金   1,370,068   預 り 金   12,315

 短 期 貸 付 金   130,873

 仮 払 金   911,063

 前 払 費 用   3,500

 未 収 入 金   314,869  【 固 定 負 債 】  【 4,504,098 】

      長 期 借 入 金   556,728

【固 定 資 産】 【 4,061,879 】  関係会社借入金   3,148,319

（有形固定資産） （ 3,683,734 ）  長 期 預 り 金   8,886

 建 物  512,654   社 債   790,164

 建物附属設備   9,354

 構 築 物   57,669   負 債 合 計   6,815,992

 機 械 装 置   29,064   （純資産の部）

 車 両 運 搬 具   8,438  【 株 主 資 本 】  【 822,537 】

 工具器具備品   2,609    資 本 金   70,000

 土 地  2,995,911

 建 設 仮 勘 定   68,031   ( 利 益 剰 余 金 )   752,537

（無形固定資産） （ 2,326 ）  利 益 準 備 金   22,000

 電 話 加 入 権   2,326   その他利益剰余金   730,537

（投資その他の資産） （ 375,817 ）    別途積立金    22,000

 投資有価証券   349,450    繰越利益剰余金   708,537

 出 資 金   24,520

 差 入 保 証 金   1,847

      純 資 産 合 計   822,537

 資 産 合 計   7,638,530   負債･純資産合計   7,638,530

損 益 計 算 書

  自 平成 27 年 9 月 1 日

  至 平成 28 年 8 月 31 日（単位 千円未満切捨）

科 目 金  額

【売 上 高】 【 934,722 】

 売 上 高   860,834

 賃 貸 収 入   60,949

 手 数 料 収 入   12,939

【売 上 原 価】 【 110,238 】

 期 首 棚 卸 高   721,240

 仕 入 高   31,442

 運 賃   62,406

 労 務 費   16,065

 期 末 棚 卸 高   720,916

 売上総利益金額   824,484

【販売費及び一般管理費】 【 846,612 】

 営業損失金額   △22,128

【営 業 外 収 益】 【 5,046 】

 受 取 利 息   0

 受 取 配 当 金   119

 雑 収 入   4,925

【営 業 外 費 用】 【 523,418 】

 支 払 利 息   197,515

 貸 倒 損 失   325,903

 経常損失金額   △540,501

【特 別 利 益】

【 16,329 】

 固定資産売却益   16,329

 税引前当期純損失金額   △524,172

 法人税､住民税及び事業税   ―

 当 期 純 損 失 金 額   △524,172

株主資本等変動計算書

  自 平成 27 年 9 月 1 日

  至 平成 28 年 8 月 31 日     （単位 千円未満切捨）

 株主資本

純資産合計

資本金

利益剰余金

株主資本

合計 利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計
別途積立

金

繰越利益

剰余金

前期末残高 70,000 22,000 22,000 1,232,710 1,276,710 1,346,710 1,346,710

当期変動額

当期純損失    △524,172 △524,172 △524,172 △524,172

当期変動額合計 ― ― ― △524,172 △524,172 △524,172 △524,172

当期末残高 70,000 22,000 22,000 708,537 752,537 822,537 822,537